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Miljö- & stadsbyggnadsnämnden 

Fritidsnämndens yttrande över detaljplaneprogram för 
centrala Nacka 
 
Fritidsnämnden är positiv till föreslaget till detaljplaneprogram för centrala Nacka då det 
finns med flera olika idrotts- och fritidsanläggningar som en del av genomtänkt stadsmiljö.  
 
Olika idrotts- och fritidsanläggningar behövs för att skapa en levande och attraktiv 
stadsmiljö. I centrala Nacka behövs fler publika anläggningar och aktiviteter för att 
stadsdelen ska bli attraktiv för både stadsdelens och alla kommunens invånare. Olika 
anläggningar för fritidsaktiviteter kan vara en del av stråk som kan knyta samman stadsdelen 
och samtidigt skapa trygghet, engagemang och delaktighet.  
 
Fritidsnämnden vill betona att Järlahöjdens även fortsättningsvis ska vara ett betydelsefullt 
område för idrotten. När området är färdigbyggt är det angeläget att det finns minst lika 
mycket kapacitet för idrottsverksamhet som det finns idag.  Detta är särskilt angeläget då 
det på Sicklaön för övrigt finns få ytor som kan utvecklas för idrottsändamål och antalet 
invånare kommer att öka betydligt.  
 
De olika idrotts- och fritidsanläggningarna som kommer att finnas i området kan bidra till 
att skapa en levande och attraktiv stadsmiljö. Flera av de nya idrottsanläggningarna bör 
utformas som flexibla anläggningar där det är möjligt att utöva olika aktiviteter. I centrala 
Nacka behövs fler publika anläggningar och aktiviteter för att stadsdelen ska bli attraktiv för 
både stadsdelens och kommunens invånare. Olika anläggningar för fritidsaktiviteter ska vara 
en del av stråk som kan knyta samman stadsdelen och samtidigt skapa trygghet, 
engagemang och delaktighet. 
 
Den nya byggnaden för idrottsverksamhet mot Värmdövägen föreslår nämnden ska 
innehålla, utöver föreslagen simhall, ishallar och mindre bollhall, även grupprum, 
samlingssalar, aktivitetsrum, arbetsrum för föreningar, skyttehall som även kan fungera för 
pingis, dans och fysträning, inomhushall för skateboard/BMX/kickbike, kampsportlokaler 
och lokaler för spontanidrott inomhus för ickebokade aktiviteter för unga. Den bollhall som 
bör få plats i denna byggnad ska ha mått som en fullstor bollhall med mått som är godkända 
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av riksidrottsförbundet. En anläggning av detta slag, där flera hallar byggs på höjden ovanpå 
varandra, kan fungera som bullerskydd mot Värmdövägen.  
 
Den föreslagna byggnaden med tre sporthallar med en fotbollsplan för elvamannafotboll på 
taket bör ha en publikkapacitet som motsvarar bland annat de behov som handbollen har 
idag. Med mobila väggar som gör det möjligt att öppna upp mellan sporthallarna och med 
möjlighet att placera ut portabla läktare för publik kan denna hall fungera som en större 
eventarena som föreningslivet efterfrågar. Där är även viktigt att fotbollsplanen på taket får 
godkända mått för elvamannafotboll.  
 
En centralt placerad fritidsgård med öppen fritidsverksamhet för ungdomar som ersätter 
den befintliga fritidsgården 2:an behövs i området. En lämplig placering är i anslutning till 
idrottsplatsen och betongparken, de grönytor som finns i anslutning till idrottsplatsen och i 
anslutning till den nya föreslagna grundskolan.  Fritidsgården ska både spilla ut verksamhet 
mot gatan för att bidra med liv till stadsmiljön och mot grönområdet för att bidra till en 
miljö för fysisk aktivitet utomhus.  
 
De grönytor som ligger i anslutning till idrottsplatsen och föreslagen fritidsgård kan 
utformas för olika egenorganiserade aktiviteter för att stimulera till spontan lek, idrott och 
umgänge för alla som vistas i området. Utöver betongparken för skateboard, BMX och 
kickbike kan det finnas till exempel utomhusgym, parklek, parkour-bana och en 
näridrottsplats med basketkorgar, pingisbord och mindre konstgräsplan.  En sådan yta blir 
en del av ett centralt stråk för fritidsaktiviteter och umgänge som bidrar till social hållbarhet. 
Föreslagen yta är möjlig att bemanna med fritidsledare från fritidsgården. Föreslagna 
aktivitetsytor blir en lättillgänglig tillgång för förskolor, skolor, idrottsföreningar, besökare 
på idrottsanläggningarna och fritidsgården och för andra som rör sig och vistas i området. 
Därmed blir ytan en central mötesplats som angränsar till flera andra anläggningar.   
 
Förskolan som är placerad bredvid Nacka aula uppfattar enheten inte som optimal då den 
skär av kopplingen till stråket från aulan mot idrottsanläggningarna, grönytorna för 
egenorganiserade aktiviteter och lek samt tunnelbanan i öster. Denna yta kan vara lämplig 
för någon av de olika aktiviteter som föreslås i stråket med utrustning för spontan lek och 
idrott. Förskolan bör kunna placeras längre söderut i området.  
 
Fritidsnämnden är positiv till förslagen bollhall och näridrottsplats vid Järla skola.  
 
Då behovet är stort av ytterligare fotbollsplaner föreslår fritidsnämnden att det i det 
fortsatta arbetet prövas om det är möjligt att anlägga ytterligare en fotbollsplan någonstans 
inom programområdet.   
 
Fritidsnämnden vill även pröva om det går att förlägga Ungdomens hus för äldre ungdomar 
och unga vuxna i området. Lämplig placering kan vara vid det centrala torget i närheten av 
kulturhus, gymnasium, stadspark och tunnelbaneuppgång.  
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För övrigt har fritidsnämnden inget att invända mot föreslagen detaljplan.  
 
Fritidsnämnden 
 
 
Richard Wendt  Malin Westerback 
Ordföranden   Direktör för arbete och fritid   
 
 


